

香港交易及结算所有限公司及香港联合交易所有限公司对本公布的内容概不负责，对其准确性或完整性亦不发表任何声明，并明确表示概不就因本公布全部或任何部分内容而产生或因倚赖该等内容而引致的任何损失承担任何责任。



**瑞聲科技控股有限公司**  
**AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.**  
 (于开曼群岛注册成立之有限公司)  
 (股份代号: 2018)

**截至2018年9月30日止九个月之业绩公布**

瑞声科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）会（「董事会」）欣然公布本公司及其附属公司（统称为「本集团」）截至2018年9月30日止九个月之未经审核简明综合业绩（「未经审核季度业绩」）连同2017年同期之比较数字。

未经审核季度业绩已由本公司审核及风险委员会审阅，并经董事会于本日批准。

**2018年首九个月摘要（未经审核）：**

(人民币百万元)	2018年 首九个月	2017年 首九个月	按年%	2018年 第三季度	2017年 第三季度	按年%
收入	<b>13,293</b>	13,968	-4.8%	<b>4,869</b>	5,324	-8.5%
毛利	<b>4,899</b>	5,741	-14.7%	<b>1,804</b>	2,199	-18.0%
毛利率	<b>36.9%</b>	41.1%	-4.2 百分点	<b>37.1%</b>	41.3%	-4.2 百分点
纯利	<b>2,752</b>	3,493	-21.2%	<b>973</b>	1,366	-28.7%
纯利率	<b>20.7%</b>	25.0%	-4.3 百分点	<b>20.0%</b>	25.7%	-5.7 百分点
每股基本盈利 (人民币分)	<b>225.2</b>	284.9	-21.0%	<b>79.6</b>	111.7	-28.7%
股份数目 (加权平均数, 百万股)	<b>1,222</b>	1,226		<b>1,222</b>	1,222	

## 业务回顾

截至2018年9月30日止九个月（「**2018年首九个月**」），全球智能手机市场持续疲弱，对本公司造成负面影响。2018年首九个月本公司收入较去年同期（「**同比**」）下跌4.8%至人民币133亿元，与市场出货情况保持一致。然而，在安卓客户采用创新解决方案的推动下，来自于安卓客户的收入贡献同比增长3.6%。毛利率下跌4.2个百分点，主要原因是2018年首九个月人民币的升值，导致毛利率下跌1.5个百分点以及升级周期放缓导致的产品组合较差与出货量减少。2018年首九个月纯利同比下跌21.2%至人民币28亿元，纯利率同比下跌4.3个百分点至20.7%。营业费用维持与去年同期相若的水平，纯利和纯利率的变化主要是由于毛利率下跌所致。

2018年第三季度，尽管处于新智能手机密集发布的传统季度，全球智能手机市场整体仍旧低迷，根据市场研究报告，出货量同比下跌6.0%。2018年第三季度的收入同比下跌8.5%至人民币49亿元。由于旧产品价格压力以及升级周期放缓导致出货量减少，2018年第三季度毛利率同比下跌4.2个百分点至37.1%。本公司持续严格控制成本以减少营业费用。2018年第三季度，纯利同比下跌28.7%至人民币9.73亿元，纯利率同比下跌5.7个百分点至20.0%。

本公司始终强调财务纪律来管理强劲的资产负债表。以稳健的财务状况，确保本公司能够为未来增长持续投资。2018年首九个月，本公司经营活动产生强大现金流入约人民币50亿元。在扣除资本开支及股息支出后，于2018年9月30日，持有现金超过人民币30亿元。2018年8月，穆迪投资者服务有限公司确认了本公司Baa1发行人评级。展望未来，本公司将继续采取谨慎的方式管理资本结构，并致力于维持强健的资产负债表。

凭借先进的研发能力，本公司将加速技术平台升级并进一步丰富产品线，以实现差异化和巩固领导地位。在追求更好的用户体验及创新设计的驱动下，本公司对全球智能手机市场的前景依然乐观。

## 业务分部的发展

### 声学

2018年首九个月，声学分部销售额同比增长2.0%至人民币68亿元。为安卓客户推出超线性结构平台，以配合声学元器件的持续升级，从而带动单机价值提升。

2018年第三季度，在智能手机市场疲弱的影响下，声学分部的收入同比略为下跌1.2%至人民币25亿元。但此分部产品组合不断优化，扬声器模组业务表现出色，同比增长19.8%。

受旧产品价格压力影响，2018年首九个月毛利率同比下跌3.7个百分点至37.9%，且2018年第三季度毛利率同比下跌4.7个百分点至38.6%。

本公司致力加速超线性结构平台的升级过程，将为安卓旗舰机型推出升级版本，以提供更好的音质。为了加速在中端市场的渗透，本公司亦同时推出改良版本的超线性结构解决方案。本公司相信，通过更广泛采用超线性结构平台，有望进一步提高声学分部的收入和毛利率。

### 触控马达及精密器件 / 精密结构件

2018年首九个月，由于处于规格升级周期低谷，令销售表现欠佳。功能及设计的有限改动使得平均售价下跌及出货量减少。2018年首九个月，此合并业务分部收入同比下跌18.3%至人民币53亿元，毛利率同比下跌4.0个百分点至39.1%。

2018年第三季度，由于出货量减少，此合并业务分部收入同比下跌21.3%至人民币19亿元。由于精密结构件分部的市场价格压力，毛利率同比下跌3.5个百分点至38.1%。

尽管如此，本公司相信，触控马达及精密器件（如荧幕发声及新的步进电机模组）的需求，将推动业务增长。这些新器件有助于打造更具创新和时尚的智能手机。全面屏设计已经被证明越来越受欢迎。除了为荧幕下指纹和虚拟侧边键推出的触控马达升级方案之外，本公司第二代荧幕发声解决方案正在开发中，以进一步提升用户体验。本公司还计划于明年初推出先进的步进电机模组，用于新型弹出式摄像头设计。

此外，玻璃后盖设计是另一个明显的趋势，不仅已在高端设备中采用，还更进一步渗透至中端市场。本公司专有的玻璃热弯工艺，能够为客户提供一体化3D玻璃外壳，以助力客户实现设计上的差异化并提升用户体验。配合强大的数据化精密控制能力，预计将进一步推动精密结构件分部业务增长。

本公司相信，于进一步扩大规模后，此合并业务分部的收入及毛利率均会有所增长。

## 光学

自光学业务从去年下半年开始提升产能，2018年首九个月光学业务收入增长强劲，同比增长4倍多，达到人民币4.14亿元。并在2018年第三季度，收入同比增长约2倍至人民币1.74亿元。随着规模效应持续提升，预计毛利率呈逐步上升趋势。

由于成功渗透到所有主要中国客户，出货量已按计划顺利扩展。为满足客户日益增长的需求，月产能将按计划在2018年末增加至四千万。另一方面，具有升级设计的混合镜头已得到客户的认可，并已为批量生产做好了准备。随着规模不断扩大，良率及毛利率也在稳步提升，本公司在光学分部将迎来高速增长。

为此，本公司持续投入资源以加强生产和设计能力。年初，本公司在芬兰收购了一支光学专家团队，旨在把研发资源扩展至高端差异化成像解决方案。

## 微机电系统器件

2018年首九个月微机电系统器件业务收入实现同比增长5.5%至人民币6.12亿元，但2018年第三季度收入却同比下跌11.9%至人民币2.68亿元。同时，2018年首九个月毛利率同比提升6.2个百分点至26.5%，2018年第三季度毛利率则同比提升8.2个百分点至35.7%。本公司提升内部研发微机电系统及ASIC芯片自用率的策略已初见成效。

透过整合微机电系统设计和数字ASIC芯片的上游设计能力，实现更精准的语音识别能力，本公司继续提供先进的解决方案，以满足客户不断变化的规格要求。微机电系统器件市场日益壮大，本公司将捕获此需求增长机会，以推动此分部收入和利润率的增长。

未经审核简明综合损益及其他全面收益表  
截至2018年9月30日止九个月

	2018年1月1日至 2018年9月30日 未经审核 人民币千元	2017年1月1日至 2017年9月30日 未经审核 人民币千元
收入	13,293,322	13,967,842
已售货品成本	(8,394,530)	(8,227,263)
毛利	4,898,792	5,740,579
其他收入、收益及亏损	133,077	127,411
最终结清获利能力代价之收益	147,830	—
按公允价值列入损益之金融资产之公允价值亏损	(88,353)	—
分销及销售开支	(218,926)	(234,622)
行政开支	(431,184)	(415,447)
研发成本	(1,119,318)	(1,139,098)
分占联营公司业绩	—	(5,910)
汇兑收益（亏损）	6,811	(20,599)
融资成本	(160,350)	(111,783)
税前溢利	3,168,379	3,940,531
税项	(416,651)	(447,303)
期内溢利	2,751,728	3,493,228
其他全面收益（开支）：		
期后将不会重新分类至损益的项目：		
按公允价值列入其他全面收益之 权益工具之公允价值变动	3,933	—
期后可能重新分类至损益的项目：		
换算产生之汇兑差额	43,151	(115,462)
衍生金融工具之公允价值变动	21,285	—
可供出售投资之公允价值变动	—	283,487
	68,369	168,025
期内全面收益总额	2,820,097	3,661,253
期内溢利归属：		
本公司拥有人	2,751,728	3,492,675
非控股股东	—	553
	2,751,728	3,493,228
期内全面收益总额归属：		
本公司拥有人	2,820,097	3,660,772
非控股股东	—	481
	2,820,097	3,661,253
每股盈利—基本	人民币2.25元	人民币2.85元



**瑞聲科技控股有限公司**  
**AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.**

(于开曼群岛注册成立之有限公司)

(股份代号：2018)

### 过往表现及前瞻性陈述

载于本公布之本集团表现及综合经营业绩属历史性质，而过往表现并非将来表现的保证。本公布载有若干陈述带有前瞻性或使用类似前瞻性词汇。该等前瞻性陈述乃本公司董事会根据业内及市场所经营的现况而作出之目前信念、假设及期望。实际业绩可能与前瞻性陈述及意见中论及之预期表现有重大差异。本集团、各董事、雇员或代理概不承担(a)更正或更新本业绩公布所载前瞻性陈述或意见之任何义务；及(b)倘因任何前瞻性陈述或意见不能实现或变成不正确而引致之任何责任。

### 重要提示

本公司将于本公布日期交易时段后，就该等未经审核季度业绩举行传媒发布会，及进行投资者网上广播电话会议。定期更新之网上广播会议上载于公司网站[www.aactechnologies.com](http://www.aactechnologies.com)。

股东及潜在投资者务请注意，该等未经审核季度业绩仅涉及本集团节选未经审核主要业务表现指标及根据本集团之内部记录及管理账目得出。未经审核季度业绩未经独立核数师审阅或审核，亦非对本集团全年整体表现之预测。

投资者及本公司股东于买卖本公司股份时务请审慎行事。

承董事会命  
瑞声科技控股有限公司  
董事  
潘政民

香港，2018年11月8日

于本公布日期，瑞声科技之董事为：

**独立非执行董事：**

许文辉先生

潘仲贤先生

陈炳义先生

区啸翔先生

郭琳广先生

**非执行董事：**

吴春媛女士

**执行董事：**

潘政民先生

莫祖权先生